datum
R
lijnen
tractie
trein
van
naar
vk
ak
vertraging
loc
depot
HV-B
HV-UIC
op
18/05/2012
5
94
E
3129
FH
FTY
7:43
8:38
2
395
FHS




18/05/2012
5
78/97/118/112/130/125
E
0908
FTY
FL
9:00
11:13
0
470
FSD




18/05/2012
5
37
E
5011
FL
REG
11:33
12:17
6
237
FSD




18/05/2012
5
37
E
5033
REP
GWK
12:44
12:50
0
237
FSD




18/05/2012
5
49
E
0510
GWK
REP
13:41
13:48
15
1847
NK
11834
61 88 1090 034
FSD
Er zijn problemen met de stroomtoevoer in Leuven (volgens Railtime) - tot mijn verbazing rijdt de trein toch door naar Eupen.
18/05/2012
5
49/37
E
0537
REP
GV
14:10
14:30
3
1847
NK
11834
61 88 1090 034
FSD
18/05/2012
5
37/44
E
5485
GV
FSSG
14:46
15:15
1
432
FHS




18/05/2012
5
44/37
E
5465
FSSG
GV
15:45
16:15
1
432
FHS



Enkele dagen later wordt de snelheid op de lijn drastisch verlaagd - de toestand van de sporen laat nog maximaal 40 km/u toe.

18/05/2012
5
37/36/02/36N
E
0539
GV
FBN
16:37
17:54
0
1879
NK
11806
61 88 1090 006
FSD
18/05/2012
5
50
E
2068
FBN
FDD
18:10
18:45
0
995
GCR




18/05/2012
5
90
E
1768
FDD
FGRA
18:58
19:27
0
685
GCR




18/05/2012
5
123/94
E
1569
FGRA
FH
19:51
20:22
2
698
GCR




FH=Halle, FTY=Tournai, FL=Liège-Guillemins, REG=Hergenrath, GWK=Welkenraedt, REP = Eupen,FSSG=Spa-Géronstère, GV=Verviers-Centraal, FBN =Brussel-Noord, FDD=Denderleeuw,FGRA=F-Geraardsbergen
datum
R
lijnen
tractie
trein
van
naar
vk
ak
vertraging
loc
depot
HV-B
HV-UIC
op
22/05/2012
2
96
E
3757
FH
FBMZ
7:58
8:16
4
628
FKR




22/05/2012
2
28/50/60
E
5309
FBMZ
FDR
8:59
9:39
0
335
NK




22/05/2012
2
53/50
E
4130
FDR
LK
9:43
10:42
0
2117
FSD
58052
50 88 8178 052
LK
22/05/2012
2
66/50a
E
0831
LK
FSD
10:48
11:44
0
2117
FSD
58052
50 88 8178 052
LK
Kusttram van Oostende naar De Panne.
22/05/2012
2
73/75/50A/36N/36
E
3613
FDK
FLD
13:55
17:13
2
534
FHS




22/05/2012
2
21
E
8312
FLD
FHS
17:18
17:44
8
2705
NK
58023
50 88 8178 023
FBMZ
22/05/2012
2
35/36N/36
E
1540
FHS
FBN
18:08
19:15
1
545
FHS




22/05/2012
2
96
E
3141
FBN
FH
19:20
19:41
4
333
NK




FBMZ=Brussel-Zuid, FDR=Dendermonde, LK=Kortrijk,FSD=Oostende, FDK=De Panne, FLD=Landen, FHS=Hasselt
datum
R
lijnen
tractie
trein
van
naar
vk
ak
vertraging
loc
depot
HV-B
HV-UIC
op
31/05/2012
4
26
E
3358
FH
FVV
8:39
9:19
0
910
FSR
Ik had de 3458 voorzien, om via Hofstade naar Mechelen te sporen. Dat zal voor een andere keer zijn: de voorziene trein is afgeschaft, en de 3358 rijdt anders dan in het spoorboekje vermeld, niet meer door tot Mechelen. En vermits de 2030 niet stopt in Vilvoorde, moet ik ofwel in Mechelen ofwel in Brussel-Noord zien te raken.




31/05/2012
4
25
E
3309
FVV
FM
9:23
9:30
5
2101
FSD
53506
50 88 3638 006
FBMZ
31/05/2012
4
25/124
E
2030
FM
FCR
9:40
10:52
9
1815
NK
61068
50 88 1672 068
FCL

Tot Brussel-Noord gaat het vlot; dan maken we vertraging. Ik zie de 4581 nog net buitenrijden uit Charleroi-Sud. Vroeger was het verboden om een trein te laten vertrekken als de trein die de aansluiting moest geven zich in dezelfde blocksectie (of iets dergelijks) bevond - tegenwoordig laat men de aansluitende trein voor de neus van de reiziger vertrekken. Tenslotte is die laatste een eerder onbelangrijk detail. Ik moet wel een uur wachten én het heen-en-terugritje naar Louvain-La-Neuve opofferen, om min of meer op schema te blijven.

31/05/2012
4
140
E
4582
FCR
LT
11:57
12:38
1
182
FSD




31/05/2012
4
161
E
2133
LT
FBN
12:47
13:18
1
1354
FKR
61011
50 88 1672 011
FBMZ
31/05/2012
4
50A
E
0535
FBN
FGSP
13:56
14:36
6
1864
NK
11807
61 88 1090 007
FSD
31/05/2012
4
75/86
M
1884
FGSP
FRN
15:01
15:48
1
4168
FKR




31/05/2012
4
86
M
1867
FRN
FDN
16:12
16:22
1
4159
FKR




31/05/2012
4
89/75
E
2337
FDN
LK
16:28
16:45
7
393
FHS




31/05/2012
4
66/69
E
8801
LK
FPP
17:07
17:48
21
2115
FSD
11710
51 88 1170 010
FSD

Klassiek gevolg van de enkelsporige delen van lijn 69. Tot Komen blijft de vertraging binnen de perken. Dan is het wachten op de aankomst van de IC uit Poperinge en de vertraging wordt ernstig.
31/05/2012
4
69/66/75/89/50A
E
2318
FPP
FBMZ
18:31
20:19
0
625
FKR




31/05/2012
4
96N/96
E
1591
FBMZ
FH
20:28
20:37
1
256
NK

FVV=Vilvoorde, FM=Mechelen, FCR=Charleroi-Sud, LT=Ottignies, FGSP=Gent-Sint-Pieters, FRN=Ronse, FDN=Oudenaarde,LK=Kortrijk,FPP=Poperinge



datum
R
lijnen
tractie
trein
van
naar
vk
ak
vertraging
loc
depot
HV-B
HV-UIC
op
7/06/2012
4
96E/96/96A
E
7512
FH
FBMZ
6:57
7:09
1
2106
FSD
53501
50 88 3638 001
FSR
7/06/2012
4
36N/36
E
1706
FBMZ
FL
7:31
8:55
3
1842
NK
61066
50 88 1672 066
FSR
7/06/2012
4
37/43/42
E
0113
FL
LUX
9:18
11:44
1
3019
CFL
11706
51 88 1170 006
LSL
7/06/2012
4
162
E
2135
LUX
LJ
12:20
13:36
2
2006
MKM
61025
50 88 1672 025
FBMZ
7/06/2012
4
162/43/37
E
5585
LJ
FL
14:23
15:38
1
270
NK




7/06/2012
4
37/40
E
5366
FL
FVS
16:10
16:27
0
260
NK




7/06/2012
4
40/37
E
5386
FVS
FL
16:34
16:50
0
250
NK




7/06/2012
4
34/35/16/15
E
2939
FL
FCV
17:18
19:24
1
376
FHS




7/06/2012
4
27/25/96
E
3142
FCV
FH
19:31
20:41
1
904
FSR
LJ=Jemelle, FVS=Visé, FCV=Antwerpen-Berchem




datum
R
lijnen
tractie
trein
van
naar
vk
ak
vertraging
loc
depot
HV-B
HV-UIC
op
11/06/2012
1
96
E
3757
FH
FBMZ
7:58
8:16
7
240
NK




11/06/2012
1
25/27/13/15/29
E
3408
FBMZ
FTR
8:38
9:55
1
1867
NK
61030
50 88 1672 030
FCL

Van Turnhout naar Mol nam ik bus 470 van 10:05. (Ab 3589, Van Hool A600, stelplaats Mol??)

11/06/2012
1
19
M
3210
LML
LNP
11:10
11:28
0
4127
FHS

Van Neerpelt naar Genk ging het met bus 8 (ab4990, VDL-Jonckheere Transit 2000, Winterslag??)



11/06/2012
1
21D/21A
E
2235
FKG
FHS
13:15
13:33
3
1831
NK
61062
50 88 1672 062
LK
11/06/2012
1
21A/15
M
4435
FHS
LML
14:02
14:43
0
4122
FHS




11/06/2012
1
15/27
M
3235
LML
FN
14:51
15:47
1
4135
FHS




11/06/2012
1
25/12
E
4514
FN
FES
16:16
16:48
3
1874
NK
61058
50 88 1672 058
FCL
Van Essen naar Noorderkempen nam ik bus 440, ab1048-03, een Mercedes Citaro L Evan Autobussen De Reys. Bij aankomst vernam ik dat de treinen naar Antwerpen-Centraal afgeschaft waren na een blikseminslag in Luchtbal. Een Thalys leek daar niet veel hinder van te hebben. Wij werden met een autocar naar Antwerpen-Centraal gebracht, en kregen er nog een gigantische file op de Sint-Jobsesteenweg (?) bovenop. Het mag een wonder heten dat ik uiteindelijk maar een klein uur later dan voorzien aankom. Dat is trouwens deels ook mijn eigen fout. In Antwerpen-Centraal  had ik beter op de IC uit Amsterdam gewacht in vertraging, maar ik heb me laten verleiden door de vrouwelijke TBG van IR 3339, die meteen zou vertrekken. Alleen zei ze er niet bij dat we net buiten Berchem de IC zouden laten passeren. Maar dat kon zij niet met zekerheid weten, en ik had het minstens moeten vermoeden. Met een overstap in Brussel-Centraal op de IR naar Quévy had ik dan nog een 23 minuten kunnen winnen. Nu zag ik die net vertrekken toen ik op het perron aankwam.

11/06/2012
1
25
E
3339
FN
FBN
19:07
19:49
3
943
FSR




11/06/2012
1
96N/96
E
1592
FBN
FH
20:19
20:37
1
190
FSD
FTR=Turnhout, LML=Mol, LNP=Neerpelt, FES=Essen, FN=Antwerpen-Centraal

Een onverdeeld succes kun je dit toch niet noemen: 2 afgeschafte treinen, aangepaste planning. Het positieve nieuws is natuurlijk dat het op drie van de vijf dagen wel goed verliep.
